
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 60 del 25-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
3° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZI: ECONOMICO – FINANZIARIO – TRIBUTI - PERSONALE

NUM. 60 DEL 25-07-2018

Registro Gen. N. 305

Oggetto: LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  DI RISULTATO - PROVVEDI=
MENTI

L'anno  duemiladiciotto addì  venticinque del mese di luglio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL  3° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamate:
- la deliberazione del consiglio comunale n. 15 del 30/03/2017 con la quale sono stati
determinati gli indirizzi per l’aggiornamento del Regolamento degli uffici e dei servizi;
- la propria deliberazione n.66 del 4/5/2018 con la quale è stato approvato il Regolamento del
sistema di valutazione e premialità del personale;

Considerato che con decreto nr. 1 del 30.03.2017 il Sindaco, ai sensi del Regolamento per il
sistema di misurazione e valutazione del personale ha provveduto alla nomina della Dott.ssa
Roberta Bisello, quale componente esterno del Nucleo di Valutazione del Comune di Loro
Piceno;

Che pertanto per effetto di quanto sopra il Nucleo di valutazione del Comune di Loro Piceno
per il triennio 2017/2019 risulta così composto:
- Segretario Comunale pro tempore in qualità di Presidente;
- D.ssa Roberta Bisello, membro esperto.

Visto che nel corso degli anni 2012/2016 le posizioni organizzative risultano attribuite ai
seguenti responsabili:

Geom. Silvano Luchetti-
Dott.ssa Federica Paoloni, dal 01.03.2012-

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta comunale con le quali si è provveduto alla
approvazione del PEG dei bilanci 2012-2016, individuando e definendo i capitoli in cui
vengono articolati gli "interventi" previsti nello stesso bilancio, ed altresì alla assegnazione
dei predetti capitoli, nell'ambito degli specifici "budgets", ai responsabili dei servizi comunali:

Anno 2012_ atto di G.C. nr. 59 del 25/07/2012 con annessi obiettivi;

Anno 2013_ atto di G.C. nr. 84 del 26/09/2013 con annessi obiettivi;

Anno 2014_ atto di G.C. nr. 98 del 17/09/2014 con annesso Piano delle Performance;

Anno 2015_ atto di G.C. nr. 95 del 28/08/2015 con annesso Piano delle Performance;

Anno 2016_ atto di G.C. nr. 52 del 27/05/2016 con annesso Piano delle Performance;

Considerato che in data 20/06/2018 si è riunito il Nucleo di Valutazione per l’analisi della
Relazione sulla performance relativa alle annualità 2012.2016, predisposta dal Segretario
Comunale con il supporto dei responsabili dei Settori, sulla base delle schede analitiche sullo
stato di attuazione dei programmi e degli obiettivi del PEG, nonché del Rendiconto di
Gestione;

Viste le schede di valutazione dei Responsabili di P.O. e ritenuto di poter riconoscere, tenuto
conto dell’art. 7 del Regolamento del sistema di valutazione e premialità del personale,
approvato con atto di giunta comunale nr. 66 del 04.05.2018:

Geom. Silvano Luchetti: 25% dell’indennità di posizione per tutto il 2012;-
Dott.ssa Federica Paoloni, dal 01.03.2012, al 31.12.2016, fatta eccezione del periodo-
dal 15.08.2015 al 17.01.2016 (assente per astensione obbligatoria) – 25%
dell’indennità di posizione del suddetto periodo, aumentato al 30% nel periodo di
convenzionamento come indicato negli allegati prospetti;

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 60 del 25-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Richiamato l’art. 42 del CCNL 16.05.2001 dei segretari comunali che prevede nella
misura massima del 10% del monte salari l’indennità di risultato da erogare al segretario
comunale;

Considerato che la D.ssa Giuliana Appignanesi è titolare della Segreteria convenzionata
dei Comuni di Pollenza, Loro Piceno, Serrapetrona a far data dal 17/09/2014;

Vista le schede di valutazione dei Responsabili di PO e Segretario comunale in atti;

Visto che il Nucleo di Valutazione ha redatto in data 20/06/2018 il verbale n. 1 di
validazione della relazione sulla performance relativa alle annualità 2012-2016;

       Tutto ciò premesso si riconoscono quindi le somme lorde da liquidare ai vari responsabili
di settore ed al segretario comunale, come indicato nell’allegato prospetto;

     Visto che la somma totale di €. 14.305,06 trova copertura all’interno dei seguenti capitoli
del bilancio di previsione 2018/2020, gestione residui, che presentano l’adeguata
disponibilità:
- cap. 40 e 39 €.  4.892,10
- cap. 150  €.  2.374,96
- cap. 46  €.  7.037,99

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. 267/2000 Testo Unico Enti Locali;

D E T E R M I N A

Di liquidare la somma totale di €. 14.305,06 a favore dei seguenti responsabili dei1.
Settori e del segretario comunale per le annualità 2012-2016 a titolo di indennità di
risultato indicate affianco:
Geom. Silvano Luchetti – Responsabile Settori II e IV (anno 2012);-
Dott.ssa Federica Paoloni – Responsabile Settore III (dal 01.03.2012 al 31.12.2016);-
Dott.ssa Giuliana Appignanesi – Segretario comunale e Responsabile Settore I (dal-
17.09.2014 al 31.12.2016).
Di dare atto che la somma da liquidare di €. 14.305,06 trova copertura all’interno dei2.
seguenti capitoli del bilancio di previsione 2018/2020, gestione residui, che
presentano l’adeguata disponibilità:
- cap. 40 e 39 €.  4.892,10
- cap. 150  €.  2.374,96
- cap. 46  €.  7.037,99

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 60 del 25-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 60 del 25-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  di questo Comune dal giorno
26-09-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 26-09-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art.32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 26-09-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Federica Paoloni)


